A) Paso de Corriente: este servicio se prestará en caso de que sea necesario ante la 

comprobada descarga de batería del vehículo que conduce el AFILIADO realizar el paso 

de corriente. 

El AFILIADO tendrá un límite máximo por servicio de CRC ₡ 35.000 (treinta y cinco mil 

colones), con un límite máximo de 3 (tres) servicios por año, por tipo de asistencia 

B) Cambio de Llanta: este servicio se prestará en caso de pinchaduras, encontrándose el 

repuesto en buen estado. - No se gestionará apoyo económico para la reparación de la

[...]

AFILIADO, para realizar la reparación de la llanta (siempre y cuando el daño que presenta 

permita la reparación en sitio) afectada por pinchaduras, pérdida de presión o daños 

similares que impidan la circulación segura del vehículo. 

El AFILIADO tendrá un límite máximo por servicio de CRC ₡ 35.000 (treinta y cinco mil 

colones), con un límite máximo de 3 (tres) servicios por año, pudiendo elegir entre 

cualquiera de los 2 servicios anteriormente mencionados. 

D) Suministro de Combustible (no incluye combustible): este servicio se prestará en 

situaciones de emergencia y ante la comprobada ausencia de combustible (gasolina-

[...]

o similares, EL PROVEEDOR gestionará el servicio de extracción para colocar el vehículo 

nuevamente en la vía pública y/o privada, siempre y cuando no amerite un equipo 

especializado, y el mismo no se encuentre a más de 5 metros de la calzada o carretera. 

Beneficio: El AFILIADO tendrá un límite máximo por servicio de CRC ₡75.000 (setenta y cinco 

mil colones), con un límite máximo de 1 (un) servicio por año. 

6. Transporte al aeropuerto 

En el caso de que el AFILIADO deba trasladarse al aeropuerto por motivos de viaje al exterior, 

EL PROVEEDOR coordinará el envío de un taxi para el traslado desde su lugar de residencia